
28 Populace: sedm miliard
Na Zemi je nyní oproti roku 1960 více než dvojnásobek lidí 
a v letošním roce dospějeme к dalšímu milníku. To však není 
důvod к panice, alespoň prozatím.
TEXT ROBERT KUNZIG

64 Písemnosti z Timbuktu
Spisky a rukopisy z někdejšího karavanního města jsou 
historické, magické i romantické.
TEXT PETER GWIN FOTO BRENT STIRTON

84 Jak dobýt jeskyni
Odvážná skupina průzkumníků leze i po čtyřech, aby zjistila, kam 
až sahá nekonečná vietnamská jeskyně.
TEXT MARK JENKINS FOTO CARSTEN PETER

104 Ztracené město Ameriky
Cahokia ve své době vzkvétala, pak zanikla a nikdo neví proč.
TEXT GLENN HODGES FOTO DON BURMEISTER A IRA BLOCK

124 Souostroví Phoenix ožívá
Tichomorské atoly se vzpamatovávají po ekologické katastrofě.
TEXT GREGORY S. STONE FOTO BRIAN SKERRY

4

R u b r ik y

Editorial

6 Pohledy na Zem i

12 Populace

13 Životn í prostředí

14 Kultura

15 Divoká příroda

16 Archeologie

17 Životn í prostředí

18 Divoká příroda

19 Zem ěpis

22 Zákulisí

24 Skvělý nápad

138 Pohled zpět

140 Příště

NA OBÁLCE
L ' r v m i o c ì  O Q M


